



SEKCJA ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH
KOMENDY WOJEWÓDZKIEJ POLICJI
W KIELCACH

Numer postępowania: 17/PN/2024

Kielce, dnia 24.03.2024 r.

WYJAŚNIENIE TREŚCI
SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego

„Sprzedaż i odkup energii elektrycznej dla potrzeb jednostek Policji garnizonu świętokrzyskiego”

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm. – dalej ustawy) udziela odpowiedzi na zadane pytania.

Pytanie 1:

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający w ogłoszonym postępowaniu posiada:

- a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii,
- b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.)?

Odpowiedź:

Zamawiający posiada status wytwórcy. Jest podmiotem, który wytwarza energię elektryczną z mikroinstalacji zainstalowanych na obiektach KPP Kazimierza Wielka, KPP Jędrzejów, KPP Włoszczowa, KP Sędziszów, PP Mirzec.

Pytanie 2:

Czy w przypadku posiadania statusu wytwórcy Zamawiający będzie wymagać zawarcia z Wykonawcą umowy na odkup nadwyżki wyprodukowanej energii?

Odpowiedź:

Zamawiający będzie wymagał zawarcia z Wykonawcą porozumienia do umowy na odkup nadwyżki wyprodukowanej energii elektrycznej z mikroinstalacji. Taki zapis zawarty jest w projekcie umowy.



**SEKCJA ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH
KOMENDY WOJEWÓDZKIEJ POLICJI
W KIELCACH**

Numer postępowania: 17/PN/2024

Pytanie 3:

Czy w przypadku posiadania statusu prosumenta Zamawiający wyłączy z postępowania PPE na których posiada ten status?

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada statusu prosumenta.

Pytanie 4:

Czy Zamawiający pozyskuje energię elektryczną z jakiegoś innego źródła wytwórczego np. elektrowni biogazowej?

Odpowiedź:

Zamawiający nie pozyskuje energii elektrycznej z innego źródła wytwórczego.

Pytanie 5:

Czy Zamawiający posiada umowy kompleksowe? jeżeli tak jaki jest okres ich wypowiedzenia?

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada umów kompleksowych.

Pytanie 6:

Jakimi umowami obecnie związany jest Zamawiający i jaki jest okres ich wypowiedzenia?

Odpowiedź:

Zamawiający posiada umowy na dystrybucję energii elektrycznej zawarte z PGE Dystrybucja S.A. na czas nieokreślony oraz umowy na sprzedaż energii elektrycznej z firmą ONE S.A. na czas określony do 30.06.2024 r. z możliwością jej rozwiązania za uprzednim jednomiesięcznym okresem wypowiedzenia ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego.

Pytanie 7:

Przypominamy, iż procedura zmiany sprzedawcy trwa niezmiennie +21 dni w związku z czym rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej może opóźnić się względem planowanej daty rozpoczęcia sprzedaży.

Odpowiedź:

Sprzedaż energii elektrycznej musi rozpocząć się 01.07.2024r. zgodnie z zapisami w projekcie umowy. W innym przypadku Zamawiający będzie zmuszony skorzystać ze sprzedawcy rezerwowego, co narazi go na dodatkowe koszty.

Pytanie 8:

Czy Zamawiający oczekuje sprzedaży i dystrybucji (usługa kompleksowa) czy jedynie sprzedaży energii elektrycznej?

Odpowiedź:

Zamawiający oczekuje jedynie sprzedaży i odkupu energii elektrycznej.



SEKCJA ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH KOMENDY WOJEWÓDZKIEJ POLICJI W KIELCACH

Numer postępowania: 17/PN/2024

Pytanie 9:

Wnioskujemy o wykreślenie z umowy zapisów dotyczących energii oddanej do sieci. Informujemy, że umowa na odkup energii elektrycznej odbywa się na podstawie odrębnych umów, a sam odkup odbywa się na warunkach określonych w ustawie z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1378 z późniejszymi zmianami) wraz z aktami wykonawczymi do niej, zwana dalej „Ustawą o OZE”.

W związku z powyższym, wnioskujemy o możliwość zawarcia z wybranym Wykonawcą odrębnej Umowy na odkup energii na wzorze Wykonawcy oraz umożliwienie wskazania ceny netto odkupu 1 MWh energii elektrycznej wytworzonej z mikroinstalacji (zarówno w umowie jak i formularzu ofertowym) w postaci: „Energia kupowana jest przez Wykonawcę po cenie równej 100 % średniej ceny sprzedaży energii elektrycznej na rynku konkurencyjnym w poprzednim kwartale ogłoszonej przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki. Ceny te ogłaszane są przez Prezesa URE w terminie do 90 dni od zakończenia danego kwartału.”

Prosimy również o określenie, czy obiekty powinny być rozliczane jako Prosument czy Wytwórca w mikroinstalacji?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisów dotyczących energii oddanej do sieci. Informuję również, że porozumienie/umowa na odkup będzie mogła być zawarta na wzorze Wykonawcy i będzie stanowić załącznik do umowy. Obiekty z mikroinstalacją powinny być rozliczane jako wytwórca.

Pytanie 10:

Zwracamy się z prośbą o przekazanie informacji czy w ramach postępowania prowadzonego przez zamawiającego energia elektryczna w punktach poboru energii rozliczanych w grupie taryfowej G będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego? Jednocześnie informujemy, że po ostatniej nowelizacji prawa energetycznego, zgodnie z przepisem art. 5 ust. 3a ustawy prawo energetyczne dostarczanie energii elektrycznej do odbiorcy w gospodarstwie domowym może odbywać się na jedynie na podstawie umowy kompleksowej, o której mowa w art. 5 ust. 3 ustawy prawo energetyczne. Zatem jeśli w postępowaniu prowadzonym przez zamawiającego występują punkty poboru energii elektrycznej rozliczane w grupie taryfowej G, w którym energia elektryczna będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego, w takim przypadku prosimy o wyłączenie takich punktów poboru energii z niniejszego postępowania, albowiem wykonawca w zakresie tych punktów poboru energii elektrycznej nie może zawrzeć umowy sprzedaży energii elektrycznej, o której mowa w art. 5 ust. 2 pkt. 1 ustawy prawo energetyczne.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że PPE z grupą taryfową G są kwalifikowane jako pomieszczenia służbowe wykorzystywane na realizację celów statutowych Policji. Pobierana energia elektryczna nie będzie wykorzystywana na cele gospodarstwa domowego.



**SEKCJA ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH
KOMENDY WOJEWÓDZKIEJ POLICJI
W KIELCACH**

Numer postępowania: 17/PN/2024

Pytanie 11:

Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie zapisu: klauzule waloryzacyjne nie będą miały zastosowania w przypadku, kiedy wykonawca w terminie do zawarcia umowy zakupi cały wolumen energii zabezpieczając tym samym niezmiennosc ceny zaoferowanej w postępowaniu przetargowym.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanego zapisu. W projekcie umowy §5 ust. 3 jest zapis o niezmienności ceny za sprzedaż energii elektrycznej przez okres obowiązywania umowy za pewnymi wyjątkami.

Powyższe wyjaśnienia nie powodują konieczności zmiany treści ogłoszenia, wobec tego termin, miejsce składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

Na stronie prowadzonego postępowania <https://platformazakupowa.pl/transakcja/903064> zostaje zamieszczona:

1. Wersja elektroniczna niniejszego pisma

ZASTĘPCA KOMENDANTA
WOJEWÓDZKIEJ POLICJI
W KIELCACH

insp. dr Agata Malasinska-Nagórny